

تحلیل سیاسی هفته

بقیه از صفحه اول

مسائل غزه و ادامه جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، همچنان مهمترین خیر بین‌المللی است و بخش عمده اخبار، گزارش‌ها و تحلیل‌های رسانه‌های جهان را تشکیل می‌دهد. اشغالگران صهیونیست طی هفته جاری، مناطق مختلف نوار غزه را آماج بمباران و حملات توپخانه‌ای قرار دادند و صدها ساختمان را ویران، شمار زیادی از فلسطینی‌ها را شهید و مجروح و صدها هزار نفر دیگر را آواره کرده‌اند. تازه‌ترین گزارش منابع رسمی فلسطینی از آمار قربانیان حملات صهیونیست‌ها حاکی است شمار شهدا ؛ ۲۰ هزار نفر فراتر رفته است که بخش عمده شهدا را کودکان تشکیل می‌دهند. نزدیک به هفت هزار نفر همچنان زیر آوارها و ویرانه‌های غزه قرار دارند که امکان بیرون آوردن آنها در حال حاضر وجود ندارد. طبق اعلام منابع سازمان ملل عمده مراکز درمانی از کار افتاده‌اند و در بسیاری از نقاط، مردم غذایی برای خوردن ندارند. در چنین شرایط اسفناوری، ابتکار دبیر کل سازمان ملل برای فعال کردن اصل ۹۹ و متعاقب آن قطعنامه پیشنهادی برای آتش‌بس، در شورای امنیت سازمان ملل با اقدام ظالمانه آمریکا و وتوی قطعنامه مذکور مواجه شد. در حالی که ۱۳ عضو دائم و غیردائم به قطعنامه رأی مثبت دادند، آمریکا رأی مخالف و انگلیس رأی ممتنع داد و کورسوی امری‌دی که برای توقف کشتار در غزه وجود داشت نیز از میان رفت. این حرکت ضدانسانی آمریکا با اعتراض بی‌سابقه در سطح جهان روبه‌رو نشد و در مقابل، مورد تقدیر صهیونیست‌ها قرار گرفت. آمریکا در همسویی کامل با رژیم صهیونیستی اعلام کرد آتش‌بس در این شرایط با نفع حماس خواهد بود.

واقعیت این است که نه اینگونه اقدامات و نه جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی در به خاک و خون کشیدن غزه، نخواهند توانست حماس را از بین ببرند، این واقعیتی است که بسیاری از کارشناسان بین‌المللی به آن تأکید کرده و تحلیل‌گران غربی نیز به آن اعتراف نموده‌اند و تحولات روزهای اخیر نیز نشان می‌دهد اشغالگران و حامیان بین‌المللی آنها به پذیرش این واقعیت نزدیک می‌شوند. اعلام آمادگی مجدد صهیونیست‌ها برای مذاکره با حماس جهت مبادله اسرا در همین چارچوب قرار می‌گیرد. در واکنش، حماس تأکید کرده است تا حملات ارتش اسرائیل خاتمه نیابد مبادله اسرا انجام نمی‌شود.

به موازات تحولات میدانی و دیپلماتیک، تظاهرات ملت‌های جهان در همبستگی با ملت فلسطین این هفته نیز با قوت ادامه یافت. تظاهرکنندگان در بسیاری از شهرهای جهان بر حمایت از مردم فلسطین و انزجار از رژیم صهیونیستی تأکید کرده و توقف فوری جنگ را خواستار شدند.

تحول جدید در این زمینه، کشیده شدن قیام ضدصهیونیستی به مراکز آکادمیک و دانشگاه‌های مطرح در جهان شده که نگرانی و وحشت رژیم صهیونیستی را برانگیخته است. دانشگاه‌های آمریکا این روزها صحنه رویارویی حامیان ملت فلسطین و عناصر طرفدار رژیم صهیونیستی شده و این مسئله، به یک بحران سیاسی – اجتماعی جدید تبدیل گردیده است. تظاهرات در حمایت از فلسطینی‌ها در میان دانشجویان بیش از ۱۰۰ کالج و دانشگاه در سراسر آمریکا، مسئولان دولتی را با سردرگمی مواجه ساخته است. این دودستگی در صحنه سیاسی آمریکا نیز رخنه کرده و چندی پیش، بیش از ۱۰۰ دیپلمات آمریکایی از نحوه برخورد دولت با موضوع فلسطین انتقاد کردند. وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در جواب سؤال خبرنگاران درباره رویدادهای جدید، گفت مترضین تحت تأثیر تبلیغات حماس قرار گرفته‌اند و بدین ترتیب به اوج‌گیری تنفر از این رژیم در صحنه بین‌المللی اعتراف کرد.

شماره آینده روزنامه جمهوری اسلامی دوشنبه ۲۷آذرماه منتشر خواهد شد

ضمن عرض تسلیت به مناسبت ایام فاطمیه و سالروز شهادت جانشین حضرت زهرا مرضیه فاطمه زهرا سلام‌الله علیها، به اطلاع خوانندگان محترم می‌رساند شماره آینده روزنامه جمهوری اسلامی در تاریخ دوشنبه ۲۷آذرماه ۱۴۰۲منتشر خواهد شد.

جرات شروع

«سایب مدارا از تأیید صلاحیت وزیر سابق جهاد کشاورزی توسط هیأت‌های اجرایی خبر داد، کسی که این روزها نامش در پرونده فساد بزرگ چای دیش به کرات تکرار می‌شود. ساداتی‌نژاد برای انتخابات مجلس از حوزه تهران نام‌نویسی کرده اما احتمال اینکه به حوزه انتخابیه کاشان و آران و بیدگل که در مجلس فلی نماینده آن بود برگردد، هم وجود دارد.

«در میان محبوب‌ترین نام‌های نوزادان در سال ۲۰۲۳ میلادی، یک اسم مذهبی در جایگاه نخست قرار گرفت. برطرفدارترین نام‌های انتخابی برای نوزادان انگلیس در سال جاری میلادی معرفی شد. جایگاه اول در بین اسامی پسرانه متعلق به نام «محمد» است.

«رشید خالدی، استاد مطالعات عرب مدرن گفت: «اسرائیل مایل است حماس را به عنوان یک نهاد، به عنوان یک ساختار سیاسی، مذهبی و فرهنگی و به عنوان یک ساختار نظامی ریشه‌کن کند. من فکر نمی‌کنم آنها بتوانند در کار اول را انجام دهند. زیرا چه همه رهبران حماس را بکشند، چه همه شبه‌نظامیان مسلح را بکشند، حماس به عنوان یک نیروی سیاسی باقی خواهد ماند، به اسرائیلی‌ها غزه را اشغال و چه آن را ترک کنند. بنابراین نابود کردن حماس به عنوان یک نهاد سیاسی، نابود کردن حماس به عنوان یک ایده، غیرممکن است.

«دولت پاکستان با احضار کاردار طالبان در اسلام‌آباد خواستار تحویل دادن سران طالبان پاکستان که در افغانستان حضور دارند شد. وزارت امور خارجه پاکستان می‌گوید حمله تروریستی به نیروهای امنیتی پاکستان در منطقه دیراسماعیل‌خان ایالت خیبرپختونخواه، کار عوامل طالبان بوده که در آن ۲۳ سرباز پاکستانی کشته شده‌اند. پاکستان این اقدام تروریستی را به گروه «تی‌تی‌پی» (تحریک طالبان پاکستان) می‌داند که سرانش در پناه دولت خودخوانده طالبان افغانستان قرار دارند.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع با بیان این که «پرتابگر سیمرغ در آینده نزدیک تثبیت خواهد شد و پرتاب‌های متعدد خواهد داشت»، گفت: ماهواره‌بر «سریر» قدم اول برای رسیدن به مدار ژئو است و طراحی سریر تمام شده و مراحل ساخت زیرسامانه‌های آن شروع شده است.

سیداحمد حسینی مونس به تشریح پیشرفت‌ها و دستاوردهای وزارت دفاع در حوزه فضایی پرداخت و افزود: ماهواره‌بر «سریر» قدم اول برای رسیدن به مدار ژئو است و طراحی زیرسامانه‌های آن شروع شده است.

وی درباره پرتاب موفق کپسول زبستی کاووس طی سخنانی گفت: نهادها و دستگاه‌های متعددی در حوزه فناوری فضایی فعال هستند که ذیل شورای عالی فضایی فعالیت می‌کنند. سخنگوی فضایی وزارت دفاع افزود: وزارت دفاع یکی از نهادهایی است که نقش اساسی و پر اثری در حوزه فضایی دارد و تمامی بخش‌های چرخه فناوری فضایی در وزارت دفاع شکل گرفته است. در ۱۵ سال گذشته پیشرفت‌های خوبی حاصل شده و وزارت دفاع در تعامل با سازمان فضایی و شوروی عالی فضایی درحال ایفا کردن نقش خود است. سیداحمد حسینی مونس با بیان این‌که در «۱۵ سال گذشته پیشرفت‌های خوبی در بخش



فضایی ایجاد شده است»، گفت: کلیدی‌ترین عنصر در چرخه فضایی، پرتابگر است. در حوزه پرتابگر تنها ۹ کشور فعال هستند و این فناوری را در اختیار دارند. حوزه پرتابگر پیچیدگی‌های بسیار زیادی دارد و عمده رشته‌های مهندسی و دانشگاهی در ساخت یک پرتابگر ایفای نقش می‌کنند. حوزه‌های موتور، هدایت کنترل، سازه، سوخت و سایر فناوری‌ها به صورت بومی توسعه داده شده است و در حوزه فضایی سختگیری‌های زیادی می‌شود.

وی با اشاره به پرتاب‌های متعدد پرتابگر سیمرغ در چند دره‌ها را به روی مردم دنیا باز کند و تسهیلات بیشتری برایشان فراهم کند تا مردم دنیا بتوانند به راحتی به کشور ما بیایند و از مزیت‌های آن استفاده کنند در کنار آن بسیاری از تبلیغات منفی، شایعات و ایران‌هراسی که امروز یکی از ترندهای نظام استکباری است، خنثی شود.

وی گفت: این در مرحله اول است. پیشنهاد ما ۶۰ کشور بود که با همکاری وزارت امور خارجه و اطلاعات و همه دستگاه‌های مسئول در کمسیون سیاسی امنیتی دولت درباره آن بحث شد. من باید از رئیس و اعضای کمیسیون با ملاحظاتی که داشتند تشکر کنم. ضرغامی همچنین نام این کشورها را اعلام کرد: عربستان، بحرین، امارات، روسیه، قطر،

خبر

سخنگوی فضایی وزارت دفاع:

مراحل ساخت «سریر» آغاز شده است



خواسته این است که پرتابگر بعدی ماباید وزن ۱.۵ تن را با خود به فضا ببرد.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع اظهار کرد: پرتاب سلمان یک پرتاب زیرمداری بود و شیئی را در مدار قرار نداد. در این پرتاب ما باید یک محموله را به خارج از جو می‌بردیم تا داده‌های لازم ثبت شود و بعد محموله بازیابی شود. اما پرتاب‌های بعدی ما مداری خواهد بود و باید به سرعت ۳۶۰۰ متر بر ثانیه برسیم تا ماهواره را در مدار قرار دهیم.

وی ادامه داد: در مدار لئو، ماهواره‌بر سفیر و قاصد ماهواره‌های زیر ۵۰ کیلوگرم را در مدار قرار داده‌اند. در حوزه پرتابگر وزن ماهواره‌بر و ارتفاع مداری مهم است. ماهواره‌بر سیمرغ می‌تواند ۲۵۰ کیلو را در ۵۰۰ کیلومتری و ذوالجناح می‌تواند ۲۰۰ کیلو را در مدار ۵۰۰

تصویب لغو روادید با ۳۲ کشور در هیئت دولت

کویت، لبنان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، مورتانی، تانزانیا، زیمبابوه، سیشل، مورس، اندونزی، برونی، ژاپن، سنگاپور، کامبوج، مالزی، ویتنام، برزیل، پرو، کوبا، مکزیک، ونزوئلا، بوسنی و هرزگوین، صربستان، کرواسی.

وی با اشاره به مصوبه دیگر هیئت دولت اظهار کرد: برای برگزاری نمایشگاه شوکه پارس در یکن که در دی انجام خواهد شد مجوز دولت برای خروج ۲۱۱ قلم شیء تاریخی ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره صفویه صادر شد که با پروتکل‌های مربوطه، بمه و همه ویژگی‌های مراقبت کامل با هزینه دولت چین صورت خواهد کرد.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری افزود: این نمایشگاه در چین برگزار خواهد شد که هم معرفی تاریخ تمدن ایران در

معاون حقوقی رئیس‌جمهور

طلب ایران از بحرین را پی‌گیری می‌کنیم

مى‌شود. دهقان درباره میزان طلب ایران از بحرین گفت: البته موضوعات متفاوت است. یک دعوا مربوط به بانک مرکزی است که یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار آنجا داریم و یک دعوا هم مربوط به بیمه است که مبلغ آن کم و چند میلیون دلار است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا برای متهم پرونده پرسیتولند که به اروپا گریخته اعلان قرمز صادر شده یا خیر؟ بیان کرد: این موضوع را از وزارت کشور بپرسید. دهقان همچنین درباره برگزاری دادگاه گروهک تروریستی منافقین گفت: این موضوع

کیلومتری قرار دهد. حسینی‌مونس با بیان این‌که «ماهواره‌بر «سریر» قدم اول برای رسیدن به مدار ژئو است»، گفت: سریر بر مبنای سیمرغ توسعه داده می‌شود و می‌تواند ۱۵۰۰ کیلو محموله را در مدار ۲۰۰ کیلومتری قرار دهد. با استفاده از بلوک‌های انتقال مداری که درحال توسعه در کشور است می‌توانیم از مدار لئو به ژئو برویم و می‌توانیم ماهواره ۱۰۰ کیلویی را به مدار ژئو ببریم. طراحی سریر تمام شده و مراحل ساخت زیرسامانه‌های آن شروع شده است.

سخنگوی فضایی وزارت دفاع یادآور شد: در کنار پرتابگر، پایگاه‌های پرتاب هم بسیار مهم است که تنها هفت کشور دارای این فناوری هستند. پایگاه امام خمینی را در وزارت دفاع توسعه داده‌ایم که ماهواره‌برهای سفیر، سیمرغ، ذوالجناح و سلمان از آنجا پرتاب شدند. پایگاه بعدی در چابهار است و ویژگی‌آن این است که در کنار اقیانوس هند است و می‌توانیم در این منطقه بدون نگرانی از سقوط پرتابگر و خطرات ناشی از آن پرتاب داشته باشیم.

وی همچنین درباره برگزاری جلسات شورای عالی فضایی، گفت: این شورا در دولت دو جلسه و مصوبات خوبی داشته است و با برنامه دهمساله‌ای که مصوب شده و با تزریق منابعی که پیش‌بینی شده می‌توانیم در آینده نزدیک شاهد اتفاقات بسیار خوبی باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

یک کشور مهم و بزرگ مثل چین خواهد بود و هم در جذب گردشگر چینی که یکی از بازارهای مهم ما است نقش مؤثری خواهد داشت. متقابلا براساس تقاضی که با چینی‌ها داریم آنها هم نمایشگاه بزرگی در موزه ملی ایران سامان خواهند داد.

وی با بیان اینکه این اتفاقات بین‌المللی هم برای معرفی تاریخ و تمدن ایران و هم نشان دادن مزیت‌های نسبی ما در حوزه گردشگری بسیار مؤثر است، افزود: سال‌هاست که اتحادیه اروپا با ویزای شنگن یک یکپارچگی در حوزه ارتباطات و گردشگری ایجاد کرده و اخیرا کشورهای حاشیه خلیج فارس هم یک چنین ویزایی برای خودشان تعریف کرده‌اند. خیلی خوب است که این دولت با تدبیر، شجاعت و تشخیص همه ضرورت‌ها این کار را انجام داده است.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور

خوشبختانه در این دولت پیگیری شد و پرونده‌ها به قوه قضاییه فرستاده شده و الحددله در دادگاه درحال رسیدگی است که دیروز هم اولین جلسه آن برگزار شده است. وی ادامه داد: همکاری خیلی خوبی بین قوه قضاییه وجود دارد. استاد کافی هم آماده است و شهود هم حضور دارند. در گذشته مقداری در این زمینه غفلت شده بود که خوشبختانه در این دولت درحال پیگیری است.

دهقان همچنین اظهار کرد: قطعا آرا که صادر شود بخشی از آن که در محاکم خارجی قابل اجراست توسط مرکز امور حقوقی و بین‌الملل برای شناسایی و اجرا پیگیری خواهد شد.

مجمع تشخیص مصلحت لایحه اصلاحی عفاف و حجاب را تأیید کرد



برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته بنا بود تعدادی از این جایگاه‌ها تا پایان امسال در مدار بهره‌برداری قرار بگیرد، گفت: تعدادی از جایگاه‌های شارژ وسایل نقلیه برقی نیز در سال آینده احداث خواهد شد.

زاکانی در ادامه یادآور شد: افق پیش‌بینی شده در وزارت صمت و شهرداری تهران برای احداث جایگاه شارژ وسایل نقلیه برقی ۷۰۰ مورد است که به تدریج تأمین می‌شود.

براساس این گزارش، وی با اشاره به پیگیری‌های تیم مدیریت شهری تهران برای واردات ۱۰ هزار نوزم برقی، ۱۰ هزار تاکسی

برقی و ۱۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی به تهران، تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌های انجام شده به گونه‌ای است که زیرساخت‌های برقی‌سازی و شارژ این وسایل نقلیه همزمان با پیگیری خرید و واردات آن تکمیل شود.

جمهوری اسلامی

امیر آشتیانی در حاشیه هیئت دولت: وزارت دفاع ساخت هلیکوپتر بومی را آغاز کرده است



امیر محمدرضا آشتیانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره ساخت هلیکوپتر بومی، اظهار کرد: ما مشغول انجام اقداماتی در این زمینه هستیم.

وی درباره جایگزینی سلاح «مصاف» با «۳ ژ» در نیروهای مسلح، اظهار کرد: مصاف یک سلاح پیشرفته ساخت وزارت دفاع است که رفته‌رفته مجموعه‌هایی را با آن تجهیز می‌کنیم. وزیر دفاع با اشاره به انجام مراحل تست جت آموزشی پیشرفته یاسین، گفت: این محصول یکی از پیشرفته‌ترین جت‌های آموزشی است که خلاه روند آموزشی ما را جبران می‌کند.

آشتیانی درباره آخرین اخبار از موشک مافوق صوت، اظهار کرد: تمام کارهایی که در وزارت دفاع دنبال می‌شود در مسیری است که یا سامانه‌ها را ارتقا بخشد، یا تلفیقی کار کند یا سامانه‌های جدیدی را تعریف و تولید کند. در همه زمینه‌ها کارهای بزرگی درحال انجام است و ما به دلیل محدودیت‌ها به مرور این موارد را رونمایی و اعلام می‌کنیم. وی یادآور شد: در تجهیز پهپاد کرار و سامانه مجید شاهد اقدامی تلفیقی بودیم و نمونه‌های دیگری هم از آن در ایام اخیر انجام شده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند و مابه‌تفاوت اعلام شده به مردم که عددی بین ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان است نیز بر همین اساس تعیین شده است.

محمد مهدی اسماعیلی در حاشیه نشست هیات وزیران با اشاره به خبر اعزام شهروندان ایرانی ثبت‌کننده در عمره مفرده که توسط سازمان حج و زیارت اعلام شد، گفت: اعزام حجاج عمره به ۹ سال وقفه طبق برنامه مسئولان مربوطه از ۲۸ آذر آغاز می‌شود و عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند. مابه‌تفاوت اعلام شده به مردم که عددی بین ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان است نیز بر همین اساس تعیین شده است.

اسماعیلی از دستور رئیس‌جمهور برای حمایت بیشتر از عمره‌گزاران سخن گفت و افزود: با آغاز اعزام عمره‌گزاران، به تدریج تلاش می‌حمایت‌های بیشتری انجام شود.

اسماعیلی از راه‌اندازی ۱۳۰۰ کانون فرهنگ هنری بانوان نهضت در مساجد سراسر کشور گفت: بانوان عفیف و پش타ز ایرانی با حضور در مساجد و اداره کانون‌ها فضای تعاملی بیشتری را ان‌شاءالله رقم می‌زنند.

وی رونق فرهنگ و هنر را جزو سیاست‌های دولت متبوعش دانست و گفت: هشت صد و سی و دومین سینمای کشور چند روز قبل افتتاح شد و تا نوروز ۱۴۰۳ به ۹۰۰ سینما افزایش می‌یابد این عدد در ابتدای تصدی وزارتخانه ۵۷۰ سینما بود.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مدعی شد: پیش‌بینی می‌کنم تا پایان سال تماشگران سینماهای کشور عدد ۳۰ میلیون نفر را رد خواهند کرد همچنین پیش‌بینی می‌کنم عدد فروش بلیط از طریق گیشه بلیط و سامانه فروش مجازی تا پایان سال جاری به ۱۰۰۰ میلیارد تومان برسد.

وی بودجه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و بخش سینمایی را موکل به توافق داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه و دوستانش در وزارتخانه کرد و گفت: در تلاشیم تا بودجه وزارتخانه را به طور کامل دریافت کنیم. بودجه نمایشگاه کتاب در حدود ۱۶۰ میلیارد تومان است که ۶۰ میلیارد آن پارانه مستقیم به مردم پرداخت می‌شود. در معاونت فرهنگی ۱۱ جشنواره فرهنگی بین‌المللی برگزار خواهد شد. در حوزه سینما به جز تولید در فابری دهها جشنواره در سطح استانی، ملی و بین‌المللی برگزار خواهد شد. در نشست امروز دولت گزارشی در این خصوص ارائه کردم که مورد حمایت رئیس‌جمهور قرار گرفت.

در کارگروه کاغذ و نشر صورت گرفت؛ برنامه‌ریزی برای تکمیل کارخانجات نیمه تمام کاغذ

جلسه کارگروه کاغذ و نشر به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار و بر تداوم حمایت‌های موجود و برنامه‌ریزی برای تکمیل برخی کارخانجات نیمه تمام تولید کاغذ تأکید شد.

محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای تأمین کاغذ مورد نیاز کتاب‌های درسی با استفاده از ظرفیت داخلی، از تلاش‌ها و اقدامات صورت گرفته در جهت خودکفایی کاغذ مورد نیاز آموزش و پرورش قدردانی کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر لزوم تداوم در حمایت از تولید داخل و کارخانجات فسلی و لزوم توجه به پایداری بودجه بخش کاغذ در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، از مسئولین ذریبط خواست نظارتی جدی بر قیمت کاغذ در بازار داشته باشند.

در این جلسه که وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، رئیس کل بانک مرکزی، مدیران عامل بانک‌های ملی و تجارت و نمایندگان دستگاه‌های مربوطه نیز حضور داشتند، گزارشی از روند پیشرفت و اجرای مصوبات جلسه قبل در راستای ساماندهی کاغذ و نشر ارائه شد.

همچنین در این جلسه با توجه به متوسط سرانه ۳.۵ کیلوگرم مصرف کاغذ در ایران و ضرورت خودکفایی در کل بازار کاغذ، برنامه‌ریزی لازم برای تکمیل برخی از کارخانجات نیمه تمام با استفاده از ضایعات نیشکر و تبدیل آنها به کاغذ صورت پذیرفت و مقرر شد با حمایت بانک مرکزی و بانک‌های ملی و صادرات و نیز شرکت توسعه نیشکر بتوان طرف دو سال آینده آنها را به بهره‌برداری رساند.